Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Новобурановская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

09.09.2024г.                                                                                                          № 182
с.Новобураново

О создании Совета по профилактике
безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних на 2024-2025
учебный год

В  соответствии  с  Федеральным  законом  "Об  основах  системы
профилактики  безнадзорности  и  правонарушений  несовершеннолетних"  от
24.06.1999  №  120-ФЗ  и  в  целях  профилактики  безнадзорности  и
правонарушений несовершеннолетних
ПРИКАЗВАЮ:

1. Создать  Совет  по  профилактике  безнадзорности  и  правонарушений
несовершеннолетних на 2024-2025 учебный год в следующем составе:
Председатель комиссии:
Голядкина С.В.,и.о.социального педагога;
Члены комиссии:
1) Малыгина Н.Н., ответственный за УР, педагог-психолог - секретарь
2) Курбакниа Е.В.,  ответственный за ВР;
4) Гражданкнина Н.В., ответственный за работу ППк;
5) Гордяскина Г.А., учитель физической культуры и ОБЖ.

2. Утвердить план работы Совета профилактики на 2024-2025 учебный год.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                                  Н.П. Сорокина

Приложение 1
 к приказу № 182 от 09.09.2024

План

работы Совета по профилактике правонарушений среди обучающихся
в МБОУ «Новобурановская СОШ»

на 2024-2025 учебный год
Основные направления работы
1. Уточнение списка состоящих на учете в ПДН МО МВД «Усть-Калманский» и КДНиЗП
Муниципального образования Усть-Калманский район, КГБУ СО Центр семьи (Семьи СОП,
несовершеннолетние СОП).
2. Помощь в разрешении и предотвращении конфликтных ситуаций в коллективе учащихся и
педагогов, в семье между учениками и родителями.
3.  Оказание  консультативной,  методической  помощи  родителям  по  вопросам  воспитания
детей.
4.  Оказание  помощи  классным  руководителям  в  планировании  работы  с  учащимися,
попавшими в  трудную  жизненную  ситуацию,  пропускающими систематически  занятия,  с
детьми из неблагополучных семей, состоящих на профилактическом учете.
5. Организация педагогического и психологического сопровождения учащихся, стоящих на
учете в ПДН МО МВД, коррекционной работы, реализация МИПР обучающихся, состоящих
на учетах.
6. Организация профилактической работы с классами.

№ Рассматриваемые вопросы Дата
проведения

Ответственные

1 Анализ летнего отдыха учащихся, состоящих на учете
в ПДН, разработка совместного плана работы с ПДН
ОУУП и ПДН МО МВД России «Усть-Калманский»

сентябрь Социальный
педагог,
ответственный за
ВРУтверждение плана работы Совета

Анализ социальных паспортов классов

Планирование классными руководителями работы с
учащимися, различных категорий «группы риска»

О снятии/ постановке обучающихся, семей на учет
ВШУ.

Исполнения решений Совета.

2 Работа с учащимися, состоящими на учете в ПДН,
КДНиЗП

ноябрь Социальный
педагог,
ответственный за
ВР

Работа с детьми, находящимися под опекой и
попечительством

О снятии/ постановке обучающихся, семей на учет
ВШУ.

Исполнения решений Совета.

3 Анализ посещаемости занятий обучающимися январь Социальный
педагог,
ответсвенный за
УР

Анализ профилактической работы с детьми «группы
риска»

Анализ правонарушений за первое полугодие

О снятии/ постановке обучающихся, семей на учет
ВШУ.

Исполнения решений Совета.

4 О педагогическом и психологическом сопровождении
учащихся, состоящих на учете в ПДН, КДНиЗП,
опекаемых учащихся, находящихся в социально-
опасном положении

март Социальный
педагог,
ответственный за
ВР

О занятости учащихся разных категорий во
внеурочное время

Профилактическая беседа с родителями и учащимися
в связи с окончанием четверти, для предупреждения
неуспеваемости

О снятии/ постановке обучающихся, семей на учет
ВШУ.

Исполнения решений Совета.

5 О занятости состоящих на учете в ПДН, СОП,
опекаемых во время летних каникул

май Социальный
педагог,
ответственный за
ВР, УР

Профилактическая беседа с родителями и учащимися
в связи с окончанием учебного года для
предупреждения правонарушений в летний период

Анализ работы Совета профилактики за 2024-2025
учебный год

Планирование работы Совета профилактики на 2025-
2026 учебный год

О снятии/ постановке обучающихся, семей на учет
ВШУ.

Исполнения решений Совета.